
Wyjazd z i powrót do Białegostoku

INFO:

REZERWACJE:

ro.pttk.bialystok@gmail.com

570 15 15 45, 570 67 17 17

www.bialystok.pttk.pl

Czarnogóra
10-15.06.2026

CENA
3860 PLN + 100 EURO

3750 PLN + 100 EURO*

W cenie:  5 noclegów w hotelu 4*, 5 śniadań, 5 obiadokolacji,
przelot liniami LOT na trasie Warszawa-Podgorica-Warszawa, w
cenie bagaż podręczny 8 kg do 118 cm (55x40x23 cm), oraz
bagaż rejestrowany do 23 kg (o wym. do 158 cm), transfer
Białystok - Warszawa Okęcie - Białystok, opieka pilota na całej
trasie, ubezpieczenie KL + NNW, system nagłaśniający tour-
guide, opłaty na TFG i TFP. 
Zaliczka przy zapisie: 1000 zł, całość wpłaty do: 08.05.2026.

* cena dla członków PTTK

6 dni

ORGANIZATOR:
Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze 
Regionalny Oddział w Białymstoku
ul. Sienkiewicza 53 lok. 3/3 (II p.) 
15-002 Białystok 
NIP: 966-05-90-900

Nr konta: 
81 1020 1332 0000 1902 0322 8202



TRASA: PODGORICA - BUDVA - KOTOR - CETINJE - BOKA KOTORSAKA - WYSPA MATKI BOSKIEJ SKALNEJ - PERAST -
MONASTYR MORAĆA - PARK NARODOWY BIOGRADSKA GORA - STARY BAR - JEZIORO SZKODARSKIE

I dzień: 10.06.2026, środa
6:00 wyjazd z Białegostoku (parking przy pomniku ks. Popiełuszki), przejazd na lotnisko OKĘCIE. Przelot do stolicy
Czarnogóry - Podgoricy (ok. 2 h). Planowane lądowanie godz. 12.40. Przejazd przez malownicze krajobrazy do hotelu w
Budvie, obiadokolacja i nocleg.

II dzień: 11.06.2026, czwartek
Śniadanie. Wyjazd do Kotoru, znajdującego się na Światowej Liście Dziedzictwa Kulturowego UNESCO, miasta o bogatej
historii, otoczonego murami z czasów Republiki Weneckiej o długości 4,5 km. Znajduje się tu katedra Św. Trifuna z IX w.
Kotor słynął ze swoich rzemieślników, szczególnie złotników, a ślady niegdysiejszej zamożności miasta widać w jego
architekturze. Przejazd do Cetinje, historycznej stolicy Czarnogóry, Najbardziej okazałym budynkiem w mieście jest
muzeum - dawny pałac króla Nikoli, ostatniego władcy Czarnogóry. Znajduje się tutaj także monastyr, kilkakrotnie
niszczony w czasach osmańskich a obecnie centrum duchowe prawosławnych Czarnogórców. Przejazd do Budvy, a
właściwie jej starej  części, co prawda zniszczonej w czasie trzęsienia ziemi w 1979 r., ale pieczołowicie odbudowanej.
Powrót do hotelu j.w. Obiadokolacja i nocleg.

III dzień: 12.06.2026 piątek 
Śniadanie, przejazd do miasta Tivat znanego z interesującego miejsca zwanego Porto Montenegro - mariny i
ekskluzywnych apartamentów. Tu zaokrętujemy się na statek i będziemy pływać po Boce Kotorskiej. Niektórzy twierdzą,
że jest to ostatni na południu Europy fiord. Opłyniemy Półwysep Luśtica i zatokę Żanica z plażą. Dla chętnych, za
dodatkową opłatą i przy sprzyjających warunkach pogodowych,  przepłynięcie do Błękitnej Jaskini od strony pełnego
morza, gdzie tworzą się niezwykłe efekty świetlne. W dalszej części rejsu zawinięcie na sztucznie utworzoną przez
tamtejszych rybaków wysepkę Matki Boskiej Skalnej (Gospa od Skrpjela) z kościołem i niewielkim, ale ciekawym
muzeum. Miejsce jest tak romantyczne, że wiele par z Europy zdecydowało się właśnie tutaj wziąć ślub. Dopłyniemy do
miejscowości Perast, skąd autokarem wrócimy do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

IV dzień: 13.06.2026, sobota 
Śniadanie. Przejazd do tzw. Starej lub Górskiej Czarnogóry, gdzie zobaczymy Monastyr Moraća zbudowany w XIII wieku,
zniszczony przez Turków na początku XVI wieku i odbudowany po 70 latach. Kompleks składa się z cerkwi Zaśnięcia NMP,
małej cerkwi Św. Mikołaja i konaku tzn. zabudowań, gdzie na co dzień przebywają mnisi. Otaczają je wysokie mury. Freski
reprezentują słynną szkołę raszkańską (monastyry Studenica, Mileseva, Żica w Serbii). Następnie przejedziemy do Parku
Narodowego Biogradska Gora, jednej z 3 puszcz w Europie (obok Puszczy Białowieskiej oraz Perućića w Bośni i
Hercegowinie), gdzie zakaz wyrębu lasu istniał już w drugiej połowie XIX wieku. Spacer wokół jeziora ok. 2,5 km. Powrót do
hotelu j.w. Obiadokolacja i nocleg.

V dzień: 14.06.2026, niedziela
Śniadanie. Przejazd do Starego Baru, malowniczo położonej dawnej warowni tureckiej, której nie odbudowano po
trzęsieniu ziemi, a dziś jest chętnie odwiedzana przez turystów. Przed murami znajdziemy sklepiki i kawiarenki, gdzie po
spacerze po Starym Barze będzie można przysiąść i odpocząć. Następnie przejedziemy nad Jezioro Szkodarskie, które
jest parkiem narodowym i przez które przebiega granica między Czarnogórą i Albanią. Znane jest z tego, że jest to jedno z
niewielu już miejsc, gdzie gniazdują pelikany. Popływamy łodzią po jeziorze. Dla chętnych (za opłatą) posiłek, słynny karp
z tego jeziora. Powrót do hotelu j.w. Obiadokolacja i nocleg.

VI dzień: 15.06.2026, poniedziałek
Śniadanie, 9:00 transfer na lotnisko. Wylot z Podgoricy godz. 17.15 (przelot ok. 2:00 h). Przyjazd do Białegostoku ok. 23.00.

Czarnogóra
PROGRAM

UWAGI:
1) Kwota 100 Euro/os. (obowiązkowa płatność na miejscu): bilety wstępu, lokalni przewodnicy oraz inne obligatoryjne
opłaty; 2) Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie; 3) Uczestnicy wycieczki muszą posiadać ważny dokument
tożsamości (dowód osobisty lub paszport); 4) Podróżny może wykupić u organizatora dobrowolne ubezpieczenie na
pokrycie kosztów rezygnacji lub przerwania podróży - koszt ok. 2,8 % ceny wycieczki.


